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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – SAM) atsižvelgdama į esamą ir 

numatomą situaciją dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio šalyje plitimo ir siekdama 

užtikrinti visuomenės apsaugą nuo užsikrėtimo 2021 m. sausio 6 d. pateikė Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (Rašto Nr. 10-35).  

SAM teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kuriuo 

siekiama užtikrinti ne tik prioritetinių grupių, nurodytų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2020 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. V-3006 „Dėl skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) vakcina prioritetinės gyventojų grupės patvirtinimo“ 1.1-1.9 

papunkčiuose, vakcinacijos poreikį, bet ir dalies visuomenei svarbias funkcijas vykdančių darbuotojų 

vakcinacijos poreikį (pvz. kariai, viešąją tvarką palaikantys asmenys, priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo, muitinės, sienos apsaugos darbuotojai ir pan., kurių yra mažiausiai 100 tūkst. asmenų 

(reikalinga 200 tūkst. dozių)).  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė pritarė šių vakcinų kiekio įsigijimui: 

1. „AstraZeneca“ – 1,86 mln. dozių (vakcinos platforma – adenoviruso); 

2. „Janssen Pharmaceutica NV“ –700 tūkst. dozių (vakcinos platforma – adenoviruso); 

3. „Sanofi Pasteur & GSK“ – 1,5 mln. dozių (vakcinos platforma – adjuvantinė); 

4. „BioNTech & Pfizer“ – 1,24 mln. dozių ir 0,616 mln. papildomų dozių (vakcinos platforma 

– mRnR); 

5. „CureVac“ – 1,38 mln. dozių (vakcinos platforma – mRnR); 

6.  “Moderna” – 496 tūkst. dozių (vakcinos platforma – mRnR). 

Šiuo metu tarp farmacijos kompanijos „BioNTech & Pfizer“ ir Europos Komisijos (toliau – EK) 

vyksta diskusija dėl poreikio šalims įsigyti papildomų vakcinų dozių, nenumatytų pagal išankstinę 

pirkimo sutartį. Lietuva iki š. m. sausio 8 d. turi informuoti EK dėl poreikio įsigyti papildomas dozes, 

nurodant konkretų jų skaičių. Atkreipiamas dėmesys, kad šiuo metu vyksta tik derybų procesas, todėl 

situacija gali pasikeisti, nes galutinis kiekis, kuris bus įsigyjamas EK, nežinomas.  

Atsižvelgdama į EK pateiktus siūlymus įsigyti papildomus vakcinos dozių kiekius iš farmacijos 

kompanijos „BioNTech & Pfizer“ ir tai, kad šios kompanijos vakcina šiuo metu vienintelė yra registruota 

EK, ja paskiepytas didelis skaičius žmonių, šios vakcinos efektyvumas turimais duomenimis siekia apie 

90 proc., SAM siekdama užtikrinti infekcijos plitimo prevenciją, mažinti sergamumą ir mirtingumą bei 

savalaikį rizikos grupės asmenų skiepijimą, taip pat siekdama užtikrinti pilną (2 dozių) vakcinaciją ne tik 

prioritetinėms grupėms, nurodytoms Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gruodžio 

23 d. įsakymo Nr. V-3006 „Dėl skiepijimo valstybės biudžeto lėšomis įsigyjama COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcija) vakcina prioritetinės gyventojų grupės patvirtinimo“ 1.1-1.9 papunkčiuose, bet ir 

užtikrinti dalies visuomenei svarbias funkcijas vykdančių darbuotojų vakcinacijos poreikį (pvz. kariai, 

viešąją tvarką palaikantys asmenys, priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo, muitinės, sienos apsaugos 

darbuotojai ir pan.) siūlo pritarti išankstinės pirkimo sutarties su farmacijos kompanija „BioNTech 

& Pfizer“ keitimui, siekiant įsigyti 550 tūkst. papildomų vakcinos nuo COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) dozių Lietuvos Respublikai.  
PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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